
Pernambuco , 13 de Novembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2458 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 43 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - NOMEAR IAGO DANIEL DE ALMEIDA, candidato(a) 

aprovado(a) em Concurso Público de Provas e Provas de Títulos, para 

exercer em caráter efetivo e sob o regime jurídico estatutário e em 

conformidade com Lei Municipal 833/2012, o cargo de 

FISIOTERAPEUTA, lotando-o(a) na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração 

proceda à abertura dos registros funcionais competentes, bem como, 

enviar cópia desta Portaria ao Tribunal de Contas do Estado, para os 

fins necessários. 

  

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Art. 4º - Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, em 12 de novembro de 2019. 

 

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito 

Publicado por: 
Gaudencio Gomes Pereira Neto 

Código Identificador:27F04DCD 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 
 

PORTARIA Nº 285 / 2019
  

O Prefeito Constitucional do Município de Carnaíba, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 

pelo artigo 123º, incisos II e IV da Lei Orgânica Municipal, e, tendo 

em vista a homologação do resultado do Concurso Público de Provas 

e Provas de Títulos, realizado em 19 de maio de 2019, para 

provimento de cargos na Administração Pública Municipal. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - NOMEAR LUANA MAYARA TENÓRIO SILVA DE 
BRITO, candidato(a) aprovado(a) em Concurso Público de Provas e 

Provas de Títulos, para exercer em caráter efetivo e sob o regime 

jurídico estatutário e em conformidade com Lei Municipal 833/2012, 

o cargo de PSICÓLOGO, lotando-o(a) na Secretaria Municipal de 

Saúde. 

  

Art. 2º - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração 

proceda à abertura dos registros funcionais competentes, bem como, 

enviar cópia desta Portaria ao Tribunal de Contas do Estado, para os 

fins necessários. 

  

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Art. 4º - Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, em 12 de novembro de 2019. 

  

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito 

Publicado por: 
Gaudencio Gomes Pereira Neto 

Código Identificador:F6DC41B1 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 286 / 2019 
  

O Prefeito Constitucional do Município de Carnaíba, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 

pelo artigo 123º, incisos II e IV da Lei Orgânica Municipal, e, tendo 

em vista a homologação do resultado do Concurso Público de Provas 

e Provas de Títulos, realizado em 19 de maio de 2019, para 

provimento de cargos na Administração Pública Municipal. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - NOMEAR EDUARDO ALVES LEITE, candidato(a) 

aprovado(a) em Concurso Público de Provas e Provas de Títulos, para 

exercer em caráter efetivo e sob o regime jurídico estatutário e em 

conformidade com Lei Municipal 833/2012, o cargo de 

NUTRICIONISTA, lotando-o(a) na Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração 

proceda à abertura dos registros funcionais competentes, bem como, 

enviar cópia desta Portaria ao Tribunal de Contas do Estado, para os 

fins necessários. 

  

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Art. 4º - Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, em 12 de novembro de 2019. 

 

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito 

Publicado por: 
Gaudencio Gomes Pereira Neto 

Código Identificador:1F77A01B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 035/2019 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2019 
  

Com fundamento no artigo 43, inciso, VI, da Lei de Licitações e 

Contratos Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores , HOMOLOGO, 
o processo de Licitação nº 035/2019, Pregão Presencial nº 030/2019, 

referente ao Serviço de locação de carro com motorista, tipo 
passeio, para atender às necessidades administrativas do 
Conselho Tutelar junto ao Gabinete do Prefeito do Município de 
Cedro/PE, para que o mesmo produza efeitos jurídicos e encerrando a 

licitação e por serem os valores do proponente DIEGO PEREIRA 
DA CRUZ, CPF: 113.385.134-78 e RG: 20071396084 SSP CE, 
residente no Sítio Cedro Velho, N° 17, Zona Rural, CEP: 56.130-
000, Cedro – PE, satisfatórios para esta Prefeitura, atendendo ao 

objetivo do respectivo Processo Licitatório, tendo a licitação se 

realizado rigorosamente nos termos das Leis Federais, determino 

assim, à convocação do adjudicatário para assinatura do contrato. 

  

Cedro/PE,05 de novembro de 2019 

  

JOÃO QUENTAL MARTINS 
Prefeito do Municío do Cedro- PE 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:749F0439 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 012/2019 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 021/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 
- A Prefeitura Municipal de Chã de Alegria, através do seu Pregoeiro, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 


